平成 30年９月 19日

各 位

会 社 名     株式会社メディア工房

（コード：3815 東証マザーズ）

代表者名     代表取締役社長  長沢 一男

問合せ先     取 締 役  長沢 和宙

      （TEL．03－5549－1804）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 30年９月 19日付開催の取締役会において、下記の通り、子会社を設立することを決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的

当社は、成長戦略の一環として中国上海に現地法人を設立し、各事業のグローバル展開を推進してまいりま

したが、現在、近年のインバウンドの高まりを受け、既存事業のグローバル展開のみならず、越境 eコマース

を初めとする各種インバウンド事業を企画推進しております。これに伴い、日本国内における活動の拠点とし

て、下記のとおり子会社を設立することを決定いたしました。

当社といたしましては、子会社の設立を通じて、これまでの当社事業にない新たな取組みによる収益の拡大

を図ってまいる所存です。

なお、子会社の名称その他の詳細につきましては、具体的な内容が確定次第お知らせいたします。

２． 子会社の概要

（１） 商 号 未定

（２） 本 店 所 在 地 東京都港区赤坂 4-2-6

（３） 代 表 者 長沢 和宙

（４） 設 立 年 月 日 平成 30年 10月下旬（予定）

（５） 主な事業内容 越境 eコマース事業、その他インバウンド事業他

（６） 決 算 期 8月

（７） 資 本 金 1,000万円（予定）

（８） 株 主 構 成 当社 100％

３． 今後の見通し

当該子会社の設立に伴う当期業績への影響は現在精査中であります。精査が完了し、詳細確定致しま

したら、速やかにお知らせいたします。

以上